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Spørgsmål til skriftlig besvarelse stillet den 14. maj 
2020 af Jonas Bjørn Jensen om ny tennishal til KFUM 
Tennis 

 

Spørgsmål 

Hvis Kultur- og Fritidsudvalget bevilger de 450.000 kroner, hvad skal 

der så til, for at KFUM kan igangsætte byggeriet af hallen så hurtigt som 

muligt, og potentielt blive klar til opstart af udendørssæsonen 

2020/2021? 
 

Svar 

Banken stiller som forudsætning for udbetaling af lånet, at der forelig-

ger en underskrevet brugsaftale. 

 

Klubben ønsker en brugsaftale for hallen for hele lånets løbetid, for at 

sikre sig at de penge, som klubben låner og investerer, anvendes til for-

eningens aktiviteter.  

 

Klubbens lån skal løbe i 10 år. 

 

 

Myndighedsgodkendelser og tidsplan 

Klubben har oplyst, at alle relevante myndighedsgodkendelser, som 

ejerfuldmagt og byggetilladelse, er indhentet.  

 

Etableringen af tennishallen kan igangsættes, hvis Kultur- og Fritidsud-

valget bevilger 450.000 kr. fra Klubhuspuljen og godkender, at der ind-

gås en 10-årig brugsaftale, og hvis Borgerrepræsentationen godkender, 

at der fremrykkes anlægsmåltal til 2020. Hvis aftalen skal have en løbe-

tid på mere end 10 år, skal aftalen også godkendes af Borgerrepræsen-

tationen. 
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Det vil ifølge foreningen tage 4 måneder at opføre byggeriet. Tennishal-

len vil derfor kunne stå færdig omkring 1. november 2020.  

 

 

Udbetaling af midlerne fra Klubhuspuljen 

I forbindelse med 2. anlægsoversigt har Kultur- og Fritidsforvaltningen 

anmodet Økonomforvaltningen om at fremrykke anlægsmidler sva-

rende til den sum, som Kultur- og Fritidsudvalget den 19. maj måtte be-

slutte udmøntet til klubhusprojekter.   
 

2. anlægsoversigt planlægges behandlet af Borgerrepræsentationen 

den 18. juni 2020. Med Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning om for-

deling af den ekstraordinære klubhuspulje 2020 kan midler udbetales 

til projekterne, så snart Borgerrepræsentationen formelt har godkendt 

fremrykningen af anlægsmidler til Kultur- og Fritidsudvalget.  

 

 

Aftale om brugerdrift 

På Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 16. juni 2020 indgår en sag om 

implementering af Forretningscirkulære for ydelse af tilskud i Køben-

havn.  

 

Det vil fremgå af sagen, at alle eksisterende tennisbaner i 2015 overgik 

til brugerdrift uden udbud. Aftalerne blev dengang indgået med de 

klubber, der benyttede banerne, herunder KFUM. 

 

I forbindelse med implementering af forretningscirkulæret skal alle af-

taler om brugerdrift på tennisanlæg konverteres til de nye driftsaftaler, 

gældende fra 2020, og det vil blive foreslået, at der gennemføres ud-

bud for drift af alle udendørs tennisbaner i 2024. Såfremt der allerede 

nu er ønsker om indgåelse af en 10-årig brugsaftale, skal Kultur- og Fri-

tidsudvalget derfor beslutte dette uden udbud i 2024. 

 

Klubben modtager i dag et årligt driftstilskud på 323.023 kr. Ved drift af 

yderligere en hal, må det formodes, at klubbens driftsomkostninger 

øges. 

 

 
 

Venlig hilsen 

Mette Touborg 

   /Mads Kamp Hansen 
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